
PORTARIA N.º 1829, de 11 de dezembro de 2018. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 5º da Emenda Constitucional Estadual nº 

22/2015, c/c o art. 3º da Lei nº 13.471/2015, LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo 

relacionados: 

 

LUPUS SERVIDOR CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO QUINQUÊNIO 
TOTAL 

DIAS 

1014931 Gesivaldo Santos 72.370570-7 DCB/JQ 
04/02/2019 a 

06/05/2019 
2001/2006 

03 (três) 

meses 

1013606 Vilmary Silva Novaes 72.374050-3 DSI/JQ 
01/04/2019 a 

01/05/2019 

3º mês 

2012/2017 

01 (um) 

mês 

1013665 Luciana Araújo dos Reis 72.417743-6 DSI/JQ 

19/11/2018 a 

19/12/2018 e 

01/02/2019 a 

02/03/2019 

2º e 3º meses 

2009/2014 

02 (dois) 

meses 

1014557 
Tatiane Dias Casimiro 

Valença 
72.417294-9 DSI/JQ 

01/04/2019 a 

01/05/2019 

2º mês 

2012/2017 

01 (um) 

mês 

1015025 
Gersomélia Macambyra 

de Brito Maia 
72.000636-6 DSII/JQ 

01/03/2019 a 

30/04/2019 

1º e 2º meses 

2013/2018 

02 (dois) 

meses 

1014932 
Isis Ferreira Rabêlo de 

Melo Aquino 
72.413117-1 DCB/JQ 

01/02/2019 a 

03/05/2019 

3º mês 

2004/2009 e  

1º e 2º meses 

2009/2014 

03 (três) 

meses 

1011420 
Rosangela Batista 

Nascimento 
72.528851-5 

Pref. 

Campus/IT 

04/02/2019 a 

06/05/2019 
2011/2016 

03 (três) 

meses 

1014930 Ana Karina de Francisco 72.514938-9 DCB/JQ 
04/02/2019 a 

06/05/2019 
2010/2015 

03 (três) 

meses 

1015957 
Rosetelma Aparecida 

Araújo Kornijesuk 
72.313467-1 GRH/VC 

02/01/2019 a 

03/03/2019 

2º e 3º meses 

2013/2018 

02 (dois) 

meses 

1003519 Thame Ferraz Porto 72.529976-0 GEAC/VC 
14/12/2018 a 

15/03/2019 
2011/2016 

03 (três) 

meses 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


